
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi  
 
1. Státním zemědělským intervenčním fondem 
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
IČ: 48133981 
zastoupeném Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem  
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú: 0003926001/0710 
 
(dále jen „Objednatel “) 
 
a 
 
2. Q and A  s.r.o. 
se sídlem Panská 895/6, 110 00 Praha 1- Nové Město 
zastoupená Ing. Martinem Fukem, jednatelem 
IČ: 26473089, DIČ: CZ26473089 
zapsaná u OR Městského soudu v Praze, spisová značka C 84482  
bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. , č.ú: 7263272632/5500 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(shodně též „Smluvní strany“) 
 
 

takto: 
 

 
Čl. I 

Předmět plnění 
 

(1) Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve 
vytvoření dotační mapy (grafické prezentace popisující způsoby užití zdrojů v dotačních 
programech administrovaných objednatelem) dle požadavků objednatele a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla. 
 
(2) Sjednané dílo provede zhotovitel prostřednictvím svých zaměstnanců, v nezbytném 
případě může pověřit provedením sjednaného díla jinou osobu, to však pouze s předchozím 
písemným, nebo e-mailovým souhlasem objednatele a za předpokladu zajištění jejich řádného 
provedení. V takových případech však zhotovitel odpovídá za kvalitu a rozsah plnění stejně, 
jako by takové plnění poskytla sám. 
 
(3) Jednotlivé, konkrétní kroky (výkony) zhotovitele při plnění smlouvy musejí být předem 
schváleny objednatelem. Takové schválení se děje podpisem zástupce objednatele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. Pro vyloučení pochybností platí, že zhotovitel není oprávněna činit 
jakékoliv kroky (výkony) směrem k veřejnosti (mediím) v zastoupení objednatele, pokud mu 
objednatel k tomu nedá předchozí písemný pokyn. 
 

 



Čl. II 
Doba plnění a cena díla 

 
(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději do tří týdnů od okamžiku předání kompletních 
datových podkladů objednatelem v rozsahu sjednaném předem společně objednatelem a 
zhotovitelem bezprostředně po podpisu této smlouvy. 
 
(2) Cena za řádně, včas a s odbornou péčí provedené dílo dle této smlouvy  
se sjednává v celkové výši 49.000,- Kč bez DPH s tím, že tato částka bude uhrazena 
objednatelem v jedné splátce na základě faktury předložené zhotovitelem v souladu 
s odstavcem 4) tohoto článku. Jinou odměnu, než dohodnutou v tomto odstavci, je možné 
poskytnout pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. 
 

(3) Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Jedná se o cenu 
sjednanou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

(4) Úhrada bude provedena po dokončení díla a jeho převzetí objednatelem, po podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oběma smluvními stranami. Úhrada bude 
provedena na základě předloženého daňového dokladu – faktury se všemi náležitostmi podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku. 
 

            (5) Splatnost každé faktury je 21 kalendářních dní od jejího doručení objednateli. Objednatel 
je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit daňový doklad, obsahuje-li takovýto daňový doklad 
nesprávné nebo neúplné údaje. Lhůta splatnosti nového daňového dokladu 
s opravenými/doplněnými údaji v délce trvání 21 dnů běží ode dne doručení tohoto nového 
daňového dokladu objednateli. 
 

            (6) Platby proběhnou bankovním převodem na účet zhotovitele , uvedeného výše v záhlaví 
této smlouvy. 
 
 (7) V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikla zhotoviteli nárok, uhradí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny za každý, i 
započatý den prodlení. 
 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
(1) Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli včas podklady, doklady, skutečnosti  
a údaje (dále jen „informace“) potřebné pro plnění závazků vyplývajících z předmětu plnění 
sjednaného v této smlouvě. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly na základě 
chybných nebo neúplných informací poskytnutých objednatelem. 

            (2) Zhotovitel je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele.  Zhotovitel se 
zavazuje neprodleně informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly ovlivnit řádné 
plnění této smlouvy. 

 
(3) Koordinaci činností podle této smlouvy, především k poskytování informací podle 
odstavce 1 tohoto článku a k přebírání dílčího a celkového plnění podle této smlouvy 
uskuteční zástupce objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy, případně další jím určení 
zaměstnanci objednatele  



 
(4) Zmocněncem zhotovitele pro plnění vyplývající z této smlouvy je zástupce zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Zmocněnec se zavazuje zajišťovat komunikaci se zástupcem 
objednatele uvedeném v záhlaví této smlouvy dle jeho požadavků. V případě své 
nepřítomnosti je povinen zajistit kvalifikovaný zástup. 
 
(5) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost po dobu platnosti této smlouvy a tři roky po 
jejím ukončení pokud jde o:  
 

 veškeré informace, které mu byly poskytnuty v souladu s plněním předmětu této 
smlouvy, pokud nejsou veřejně dostupné 

 skutečnosti týkající se předmětu této smlouvy, objednatele a jeho zástupců,  
 skutečnosti, jejichž zveřejnění by ohrozilo nebo mohlo ohrozit oprávněné zájmy 

objednatele a jeho zástupců,  
 
Veškeré informace zůstávají výhradním vlastnictví objednatele s výjimkou skutečností obecně 
známých. Skutečnosti, o nichž má být zachována mlčenlivost zhotovitel především 
neoprávněně nesdělí, či jinak nezpřístupní třetí osobě, nevyužije je pro sebe ani pro jiného v 
rozporu s účelem této smlouvy nebo v rozporu se zájmem objednatele. 
 
(7) Objednatel je povinen zavázat k mlčenlivosti v rozsahu uvedeném v odstavci 6 tohoto 
článku také své zaměstnance. 
 
(8) V případě porušení povinností uvedených v odstavcích 6 a 7 tohoto článku odpovídá 
smluvní strana, která porušení povinností zavinila, druhé smluvní straně za způsobenou škodu 
ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 
(9) Zhotovitel se zavazuje, že v případě použití autorských děl či jiných předmětů duševního  
či průmyslového vlastnictví třetích osob (dále jen “autorské dílo”) k plnění podle této 
smlouvy obstará a vypořádá veškerá práva k použití takového autorského díla.  
 
(10) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoliv výdaje, vzniklé v důsledku porušení 
odstavce 9, zejména výdaje vzniklé z jakýchkoliv nároků třetích osob a náklady případného 
administrativního či soudního řízení. Tyto výdaje uhradí zhotovitel objednateli do tří dnů od 
doručení výzvy k zaplacení. 
 
(11) V případě, že v rámci plnění předmětu této smlouvy vznikne autorské dílo, zhotovitel 
z takového autorského díla nebude uplatňovat nárok na další finanční plnění ze strany 
objednatele. Objednatel je rovněž oprávněn libovolně taková díla zveřejnit, libovolně je 
měnit, spojovat či jinak upravovat a je oprávněn převádět majetková práva k nim na třetí 
osoby, včetně práva dalších převodů. Objednatel přitom není povinen licenci využít. 
Zhotovitel je povinen zdržet se jakékoliv dispozice s takovými díly s výjimkou bezplatné 
ukázky jím či autorem díla za účelem prezentace vlastní tvorby. 
 
 
 
 

IV. 
Předání a převzetí díla 

(1) Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením. Za dokončené  
se pokládá dílo bez vad a nedodělků. 



(2)  Dílo musí být převzato Protokolem o předání a převzetí díla, který podepisují oprávněné 
osoby obou Smluvních stran.  

 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 
právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato 
skutečnost nebrání zhotoviteli, aby z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě 
smluvní strany jsou povinny nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést 
kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že tato 
smlouva zveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 
kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. Vzhledem k výše uvedenému bere 
zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
(2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv  
 
(3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž oba mají platnost originálu. 
Smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu. 
 
(4) Tato smlouva, předmět této smlouvy a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí platnými 
právními předpisy České republiky. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským 
zákoníkem. 
 
(5) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné podobě 
ve formě dodatku podepsaného objednatelem a zhotovitelem. 
 
(6) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že porozuměli jejímu obsahu  
a že s tímto obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva odpovídá projevu jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 
 
V Praze dne 17. 5. 2018 
 
 
Objednatel :       Zhotovitel: 
  
 
 
 
…………………………….………    ……………………………. 
Ing. Martin Šebestyán, MBA                           Ing. Martin Fuk, jednatel     
generální ředitel                                                                         


	Smlouva o dílo
	(2) Sjednané dílo provede zhotovitel prostřednictvím svých zaměstnanců, v nezbytném případě může pověřit provedením sjednaného díla jinou osobu, to však pouze s předchozím písemným, nebo e-mailovým souhlasem objednatele a za předpokladu zajištění jeji...
	(5) Splatnost každé faktury je 21 kalendářních dní od jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit daňový doklad, obsahuje-li takovýto daňový doklad nesprávné nebo neúplné údaje. Lhůta splatnosti nového da...
	(6) Platby proběhnou bankovním převodem na účet zhotovitele , uvedeného výše v záhlaví této smlouvy.
	(2) Zhotovitel je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele.  Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly ovlivnit řádné plnění této smlouvy.


